МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

«МЕРКУЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

29.08.2025г.                            х. Меркуловский                                     № 295

Об утверждении План  работы

ЮИД  «Безопасное движение» в

МБОУ «Меркуловская СОШ»

на 2025 -2026гг.

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность
образовательного учреждения» Федерального закона от 29.12.2012 года
№ 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со ст. 29 Закона РФ
«О безопасности дорожного движения», с целью пропаганды безопасного
образа жизни в сфере дорожного движения среди детей и
предотвращения детского дорожно - транспортного травматизма, на

основании приказа МБОУ «Меркуловская СОШ» от 29.08.2025 №294 « Об

организации работы по предупреждению ДДТТ и назначении ответственных

за профилактику детского ДТТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План  работы ЮИД  «Безопасное движение» в

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Меркуловская средняя общеобразовательная школа» (приложение 1 к

настоящему приказу);

2. Гнилицкой Н.И., техническому специалисту, разместить на сайте

МБОУ «Меркуловская СОШ» план  работы ЮИД  «Безопасное

движение» в МБОУ «Меркуловская СОШ»;

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Фролову С.Ф.;

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы _____________________________  С.С. Шапошникова

Директор     МБОУ

                                                                            «Меркуловская СОШ»

                                                                                           Приказ от 29.08.2025 №295

__________ Шапошникова С.С.

            План  работы ЮИД  «Безопасное движение» в

            МБОУ «Меркуловская СОШ» на 2025 -2026

Цель: воспитание культуры безопасного поведения на дороге.

Задачи:

- продолжить работу отряда ЮИД;

- повысить качество знаний и навыков учащихся по ПДД;

- проводить мониторинг знаний учащихся по ПДД.

- проводить мероприятия по профилактике нарушений ПДД.

- пропагандировать соблюдение правил дорожного движения

№ Мероприятие Сроки Формы работы

1. Организационный сбор отряда, знакомство с планом

работы на год

сентябрь собеседование

2. Обновление уголка по БДД,  приём в члены ЮИД сентябрь практикум

3. Месячник  безопасности. Участие в акции

«Внимание, дети», «Зебра пришла в школу»

сентябрь Презентация.

4. Приём первоклассников в ряды  «Вежливых

пешеходов»

 октябрь Праздник с

участием

ЮИДовцев

5. Знакомство со схемами безопасных маршрутов

«Школа-дом»

Сентябрь-

октябрь

Заседание членов

ЮИД

6. «Расследование» по фактам нарушения ПДД Сентябрь-

октябрь

Работа лекторской

группы ЮИД

7. Подготовка писем-обращений к участникам

дорожного движения

2 раза в год  Заседание штаба

8. Рейды на дороги  самостоятельно и в сотрудничестве

с ГИБДД, с вручением писем-обращений

1 раз в

четверть

 Совместное

дежурство

9. Подготовка и участиев мероприятиях по ПДД

различного уровня

В течение

года

Практикум,

Тренировки.

10. Связь со средствами массовой информации, участие

в традиционном  конкурсе «Правила дорожного

движения в каверзных вопросах и ответах» и в

В течение

года

Конкурсы.

других конкурсах

11. Выступление юидовцев на районных и городских

мероприятиях

В течение

года

12. Организация  и проведение  школьных мероприятий:

«Посвящение в пешеходы» (для 1-х классов),

«Знатоки дорожных правил», «Безопасное колесо»,

«Конкурс на лучшую поделку по теме «БДД»

В течение

года

 Викторины.

Соревнования.

Конкурсы.

13. Проведение конкурсов кроссвордов, рисунков,

плакатов, рефератов по теме безопасности

дорожного движения

В течение

года

практикум

14. Просмотр учебно-познавательных фильмов по БДД Декабрь,

апрель

видеоролики

15 Организация работы по ПДД в пришкольном лагере Май-июнь Оформление

наглядности.

  Руководитель отряда                                           Горина М.Д.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-30T19:45:22+0500